
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR: 8311026141
74.82 kW 9 de Agosto de 2024

GDMTO 908031002721

9,647 kWh $ 30,737

129 9,575 kWh $732

97.62 % MES $ 30,005

$368,848.00 MXN $8,780.00 MXN $360,068.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 580 W 129 361.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.4 %



Propuesta 1 9 de Agosto de 2024 24 de Agosto de 2024

20240005

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  
8311026141

cielntesurdetam@gmail.com

129 Longi Solar 580 PV Hi-MO 6

2 Growatt Inverter 30 kW

2 ESTRUCTURA

2 TUBERIA

2 MANO DE OBRA

2 TRAMITE INTERCONEXION

Subtotal $ 1,148,100.00

TOTAL (MXN) $ 1,148,100.00

3329309624 ventas@kingsolare.com



1 $ 368,848.00 $ 8,780.00 $ 0.00 $ 360,068.00 $ 360,068.00 $ -788,032.00

2 $ 379,913.44 $ 9,043.40 $ 0.00 $ 370,870.04 $ 370,870.04 $ -417,161.96

3 $ 391,310.84 $ 9,314.70 $ 0.00 $ 381,996.14 $ 381,996.14 $ -35,165.82

4 $ 403,050.17 $ 9,594.14 $ 0.00 $ 393,456.03 $ 393,456.03 $ 358,290.21

5 $ 415,141.67 $ 9,881.97 $ 0.00 $ 405,259.71 $ 405,259.71 $ 763,549.91

6 $ 427,595.92 $ 10,178.43 $ 0.00 $ 417,417.50 $ 417,417.50 $ 1,180,967.41

7 $ 440,423.80 $ 10,483.78 $ 0.00 $ 429,940.02 $ 429,940.02 $ 1,610,907.43

8 $ 453,636.52 $ 10,798.29 $ 0.00 $ 442,838.22 $ 442,838.22 $ 2,053,745.66

9 $ 467,245.61 $ 11,122.24 $ 0.00 $ 456,123.37 $ 456,123.37 $ 2,509,869.03

10 $ 481,262.98 $ 11,455.91 $ 0.00 $ 469,807.07 $ 469,807.07 $ 2,979,676.10

11 $ 495,700.87 $ 11,799.59 $ 0.00 $ 483,901.28 $ 483,901.28 $ 3,463,577.38

12 $ 510,571.89 $ 12,153.57 $ 0.00 $ 498,418.32 $ 498,418.32 $ 3,961,995.70

13 $ 525,889.05 $ 12,518.18 $ 0.00 $ 513,370.87 $ 513,370.87 $ 4,475,366.57

14 $ 541,665.72 $ 12,893.73 $ 0.00 $ 528,772.00 $ 528,772.00 $ 5,004,138.57

15 $ 557,915.69 $ 13,280.54 $ 0.00 $ 544,635.16 $ 544,635.16 $ 5,548,773.73

16 $ 574,653.17 $ 13,678.95 $ 0.00 $ 560,974.21 $ 560,974.21 $ 6,109,747.94

17 $ 591,892.76 $ 14,089.32 $ 0.00 $ 577,803.44 $ 577,803.44 $ 6,687,551.38

18 $ 609,649.54 $ 14,512.00 $ 0.00 $ 595,137.54 $ 595,137.54 $ 7,282,688.92

19 $ 627,939.03 $ 14,947.36 $ 0.00 $ 612,991.67 $ 612,991.67 $ 7,895,680.58

20 $ 646,777.20 $ 15,395.78 $ 0.00 $ 631,381.42 $ 631,381.42 $ 8,527,062.00

21 $ 666,180.52 $ 15,857.66 $ 0.00 $ 650,322.86 $ 650,322.86 $ 9,177,384.86

22 $ 686,165.93 $ 16,333.39 $ 0.00 $ 669,832.55 $ 669,832.55 $ 9,847,217.41

23 $ 706,750.91 $ 16,823.39 $ 0.00 $ 689,927.52 $ 689,927.52 $ 10,537,144.93

24 $ 727,953.44 $ 17,328.09 $ 0.00 $ 710,625.35 $ 710,625.35 $ 11,247,770.28

25 $ 749,792.04 $ 17,847.93 $ 0.00 $ 731,944.11 $ 731,944.11 $ 11,979,714.39

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 10,537.1 11,127.1 12,376.7 12,184.8 12,912.4 12,167.5 11,858.7 11,590.8 10,007.1 11,608.7 10,715.7 10,697.9

Consumo actual 10,480.0 11,520.0 12,560.0 10,960.0 7,840.0 3,680.0 5,760.0 6,080.0 8,720.0 10,800.0 13,520.0 13,840.0

CHAPULTEPEC 130 LAFAYETTE ,GUADALAJARA ,JAL.


